
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023
Processo Administrativo Nº 33/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PATRICIA DE SOUZA SETTER

Data de Publicação: 02/03/2023 14:18:50

14/03/2023 15:30:29    CADASTRO DE PROPOSTA    ELENICE BELLE PRANDO - BRINQUEDOS INFLAVEIS E RECREATIVOS 
LTDA15/03/2023 09:54:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELENICE BELLE PRANDO - BRINQUEDOS INFLAVEIS E RECREATIVOS LTDA adicionou o arquivo 
3febea9e54b244e89b214ff33d35b5cc.pdf aos documentos complementares.
15/03/2023 09:59:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELENICE BELLE PRANDO - BRINQUEDOS INFLAVEIS E RECREATIVOS LTDA adicionou o arquivo 
348347975e2746068611f673737e3b5f.pdf aos documentos complementares.
15/03/2023 10:01:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELENICE BELLE PRANDO - BRINQUEDOS INFLAVEIS E RECREATIVOS LTDA adicionou o arquivo 
b105f92f0f97460b8a5e1ffca800cda7.pdf aos documentos complementares.
15/03/2023 10:01:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELENICE BELLE PRANDO - BRINQUEDOS INFLAVEIS E RECREATIVOS LTDA adicionou o arquivo 
bfc4214beb304ccb8ad993b02fe3e0bd.pdf aos documentos complementares.
15/03/2023 10:01:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELENICE BELLE PRANDO - BRINQUEDOS INFLAVEIS E RECREATIVOS LTDA adicionou o arquivo 
64f64d5c00454650a9d551b8158c541b.pdf aos documentos complementares.
15/03/2023 10:01:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELENICE BELLE PRANDO - BRINQUEDOS INFLAVEIS E RECREATIVOS LTDA adicionou o arquivo 
05960645035c4b9482bc2612055e3757.pdf aos documentos complementares.
15/03/2023 10:02:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELENICE BELLE PRANDO - BRINQUEDOS INFLAVEIS E RECREATIVOS LTDA adicionou o arquivo 
3244b9f679b94cd9995467511f33baef.pdf aos documentos complementares.
15/03/2023 10:02:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELENICE BELLE PRANDO - BRINQUEDOS INFLAVEIS E RECREATIVOS LTDA adicionou o arquivo 
acf196bb1bb34f5b81176a49257fcb04.pdf aos documentos complementares.
15/03/2023 10:02:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELENICE BELLE PRANDO - BRINQUEDOS INFLAVEIS E RECREATIVOS LTDA adicionou o arquivo 
ad25f5e3f27f4ca3bd38a8eb3e58b4da.pdf aos documentos complementares.
15/03/2023 10:03:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELENICE BELLE PRANDO - BRINQUEDOS INFLAVEIS E RECREATIVOS LTDA adicionou o arquivo 
318b6cc08b3b41d2a992fc220c891395.pdf aos documentos complementares.
15/03/2023 10:03:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELENICE BELLE PRANDO - BRINQUEDOS INFLAVEIS E RECREATIVOS LTDA adicionou o arquivo 
020d22a3062844069796d1b4c38d5282.pdf aos documentos complementares.
15/03/2023 10:03:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELENICE BELLE PRANDO - BRINQUEDOS INFLAVEIS E RECREATIVOS LTDA adicionou o arquivo 
0120fd8217454b92a2829b428bce4d04.pdf aos documentos complementares.
15/03/2023 10:03:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELENICE BELLE PRANDO - BRINQUEDOS INFLAVEIS E RECREATIVOS LTDA adicionou o arquivo 
74ab3c2f26ea45b7b7ebfd131f4d16a0.pdf aos documentos complementares.
15/03/2023 10:04:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELENICE BELLE PRANDO - BRINQUEDOS INFLAVEIS E RECREATIVOS LTDA adicionou o arquivo 
81e63ad0e23942698c94789ada8ec310.pdf aos documentos complementares.
15/03/2023 10:05:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELENICE BELLE PRANDO - BRINQUEDOS INFLAVEIS E RECREATIVOS LTDA adicionou o arquivo 
f3ea9ac1b85849c8b59d81977f34551b.pdf aos documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 16/03/2023 16:40:42

MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
JAGUARIAÍVA-PR



LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: Camas Elasticas Octavadas 3,70m diÃ¢metro
Quantidade: 6 Valor Unit.: 280,00 Valor Total: 1.680,00

Marca: bp Modelo: cama octa 3,70

Item: 2 Unidade: UNIDADE
Descrição: Toboga Inflavel Juba 8x4x5m
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.450,00 Valor Total: 1.450,00

Marca: euro Modelo: toboga 8 x 4 x 5

Item: 3 Unidade: Servico
Descrição: High Jump Individual 4,30x6m - Locacao
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.700,00 Valor Total: 1.700,00

Marca: bp Modelo: high jump 4,30 x 6

Item: 4 Unidade: UNIDADE
Descrição: Toboga Inflavel Pesce Rosso Animado 14x5x7m
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.383,00 Valor Total: 2.383,00

Marca: bp Modelo: pesce rosso 14 x 5 x 7

Item: 5 Unidade: Servico
Descrição: Mini Roda Gigante 6 Gaiolas 7x5x7m - Locacao
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.350,00 Valor Total: 3.350,00

Marca: bp Modelo: roda 6 gaiolas 7 x 5 x 7

Item: 6 Unidade: UNIDADE
Descrição: Touro MecÃ¢nico Country 5x5m
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.716,00 Valor Total: 1.716,00

Marca: bp Modelo: touro 5 x 5

Item: 7 Unidade: UNIDADE
Descrição: Piscina de Bolinhas Inflavel 2,5x2,5m
Quantidade: 1 Valor Unit.: 583,00 Valor Total: 583,00

Marca: bp Modelo: bolinha 2.5x 2.5

Item: 8 Unidade: UNIDADE
Descrição: Pula-Pula Fazendinha Inflavel 5x6m
Quantidade: 1 Valor Unit.: 821,00 Valor Total: 821,00

Marca: bp Modelo: faz 5 x 6

Item: 9 Unidade: UNIDADE
Descrição: Multi-atividades Inflavel Madagascar 10x5m
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.780,00 Valor Total: 1.780,00

Marca: import Modelo: Madagascar 10 x 5

Item: 10 Unidade: UNIDADE
Descrição: Toboga Inflavel Onda de Fogo Gigante 9x5x5m
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.550,00 Valor Total: 1.550,00

Marca: bp Modelo: T.onda fogo 9 x 5 x 5

15/03/2023 10:06:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELENICE BELLE PRANDO - BRINQUEDOS INFLAVEIS E RECREATIVOS LTDA adicionou o arquivo 
83d2b0356b7a4466bc08180fea1a3f0d.pdf aos documentos complementares.
15/03/2023 10:06:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELENICE BELLE PRANDO - BRINQUEDOS INFLAVEIS E RECREATIVOS LTDA adicionou o arquivo 
7d872d6be8b240bdb5b23a95dad0da87.pdf aos documentos complementares.
15/03/2023 10:06:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELENICE BELLE PRANDO - BRINQUEDOS INFLAVEIS E RECREATIVOS LTDA adicionou o arquivo 
d4dc0e05e4c042538ec9e4049c653a34.pdf aos documentos complementares.
15/03/2023 10:06:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELENICE BELLE PRANDO - BRINQUEDOS INFLAVEIS E RECREATIVOS LTDA adicionou o arquivo 
1fa00bd7fc0043b0b2195e4fdd66c2f0.pdf aos documentos complementares.
15/03/2023 10:06:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELENICE BELLE PRANDO - BRINQUEDOS INFLAVEIS E RECREATIVOS LTDA adicionou o arquivo 
236577d173764cbaa9dbb425d1428f11.pdf aos documentos complementares.
15/03/2023 17:09:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELENICE BELLE PRANDO - BRINQUEDOS INFLAVEIS E RECREATIVOS LTDA adicionou o arquivo 
16c48ed8c9a54b7bbe8267eeb78a202b.pdf aos documentos complementares.

2 de 4Gerado em: 16/03/2023 16:40:42

MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
JAGUARIAÍVA-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ELENICE BELLE PRANDO - 
BRINQUEDOS INFLAVEIS E RECREATIV

 074 07.123.379/0001-76 38.545,00 38.545,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

02/03/2023 14:18:49    PUBLICADO    

06/03/2023 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/03/2023 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/03/2023 09:00:53    DISPUTA    

15/03/2023 09:00:53    LANCE    ELENICE BELLE PRANDO - BRINQUEDOS INFLAVEIS E RECREATIVOS 
LTDA (PARTICIPANTE 074)

38.545,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 11 Unidade: UNIDADE
Descrição: Futebol no Colchao Inflavel Aberto 8x6m
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.333,00 Valor Total: 1.333,00

Marca: bp Modelo: futbol 8 x 6

Item: 12 Unidade: UNIDADE
Descrição: Toboga Inflavel Importado 8x4x5m
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.300,00 Valor Total: 1.300,00

Marca: import Modelo: T. Gigante 8 x 4 x 5

Item: 13 Unidade: UNIDADE
Descrição: Toboga Inflavel Estilo Fazenda 7x4x5m
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.333,00 Valor Total: 1.333,00

Marca: bp Modelo: T faz 7 x 4 x 5

Item: 14 Unidade: UNIDADE
Descrição: Futebol no Colchao Inflavel Coberto 8x6m
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.266,00 Valor Total: 1.266,00

Marca: bp Modelo: F colchao 8 x 6

Item: 15 Unidade: UNIDADE
Descrição: Chute ao Gol Inflavel 3x5m
Quantidade: 1 Valor Unit.: 783,00 Valor Total: 783,00

Marca: bp Modelo: Ch ao gol 3 x 5

Item: 16 Unidade: UNIDADE
Descrição: Pula-Pula Bola da Copa Inflavel 5m diÃ¢metro
Quantidade: 1 Valor Unit.: 713,00 Valor Total: 713,00

Marca: bp Modelo: B. Copa 5 diametro

Item: 17 Unidade: UNIDADE
Descrição: Bate e Cai Inflavel 5m diÃ¢metro
Quantidade: 1 Valor Unit.: 853,00 Valor Total: 853,00

Marca: bp Modelo: B Cai 5 diametro

Item: 18 Unidade: UNIDADE
Descrição: Monitores (atendimento)
Quantidade: 18 Valor Unit.: 533,00 Valor Total: 9.594,00

Marca: bp Modelo: bp

Item: 19 Unidade: UNIDADE
Descrição: COORDENADOR
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.066,00 Valor Total: 1.066,00

Marca: bp Modelo: bp

Item: 20 Unidade: UNIDADE
Descrição: PALHACO ESCULTOR
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.283,00 Valor Total: 1.283,00

Marca: bp Modelo: bp

Item: 21 Unidade: UNIDADE
Descrição: ART Especifica
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.004,00 Valor Total: 1.004,00

Marca: bp Modelo: bp

Item: 22 Unidade: UNIDADE
Descrição: Seguro Risco Civil
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.004,00 Valor Total: 1.004,00

Marca: bp Modelo: bp

3 de 4Gerado em: 16/03/2023 16:40:42

MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
JAGUARIAÍVA-PR



15/03/2023 09:01:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, boa sorte solicitantes.
15/03/2023 09:10:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
15/03/2023 09:10:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ELENICE BELLE PRANDO - BRINQUEDOS INFLAVEIS E RECREATIVOS LTDA
15/03/2023 09:10:54    HABILITAÇÃO    

15/03/2023 09:23:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 074: Bom dia , por gentileza anexar documentação exigida em documentos complementares nesta 
plataforma.
15/03/2023 09:26:05    MENSAGEM    ELENICE BELLE PRANDO - BRINQUEDOS INFLAVEIS E 
RECREATIVOS LTDA (PARTICIPANTE 074)bom dia
15/03/2023 09:26:54    MENSAGEM    ELENICE BELLE PRANDO - BRINQUEDOS INFLAVEIS E 
RECREATIVOS LTDA (PARTICIPANTE 074)os documentos ja estão separados para anexar.
15/03/2023 11:32:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 074: Por virtude de ser o único proponente do processo , concede -se o prazo de 8 dias uteis para 
regularização da certidão negativa de falência e concordada nos termos do artigo 48 da lei 8666/93.
16/03/2023 14:40:35    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

16/03/2023 15:10:35    EM ADJUDICAÇÃO    

16/03/2023 16:40:42    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   PATRICIA DE SOUZA SETTER

4 de 4Gerado em: 16/03/2023 16:40:42

MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
JAGUARIAÍVA-PR


